[image: image1.emf]
ПРЕДСЕДАТЕЛЬ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ - РУКОВОДИТЕЛЬ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ОНЕЖСКОЕ»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 14 апреля 2022 года

	№ 7

город Онега Архангельской области
О назначении общественных обсуждений
 по проекту планировки и проекту межевания территории
по объекту «Благоустройство набережной в городе Онега»
В целях соблюдения прав человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, в соответствии со статьями 5.1, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 28 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 17 Устава муниципального образования «Онежское», Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний (общественных обсуждений) по вопросам градостроительной деятельности на территории муниципального образования «Онежское», утвержденным решением Совета депутатов муниципального образования «Онежское» от 14 июня 2018 года № 162, постановляю:
1. Назначить с 14 апреля 2022 года по 28 апреля 2022 года общественные обсуждения по проекту планировки и проекту межевания территории по объекту «Благоустройство набережной в городе Онега».
2. Местом проведения экспозиции определить здание, расположенное по адресу: Архангельская область, г. Онега, ул. Шаревского, д. 6, 2 этаж, каб. 29.
С целью соблюдения мер по противодействию распространению на территории Архангельской области новой коронавирусной инфекции, принятых Указом Губернатора Архангельской области от 17 мая 2020 г. № 28-у к месту проведения экспозиции допускается по одному гражданину по предварительной записи по телефону 8(818-39)7-10-42 доб. 201 или по электронной почте stroy@onegaland.ru. Экспозиция проекта проводится также посредством ее размещения на официальном сайте Онежского муниципального района: http://onegaland.ru/.
Дата открытия экспозиции – 14 апреля 2022 г. в 10:00.
Консультации представителями организатора общественных обсуждений и (или) разработчика проекта проводятся по телефону: 8(818-39)7-10-42 доб. 201 или по электронной почте по адресу: tp-stroy@onegaland.ru в период 14 апреля 2022г. по 28 апреля 2022г. по рабочим дням с 10.00 до 12.00 и с 14.00 до 16.00.
3. Утвердить информацию о проекте планировки и проекте межевания территории и перечень информационных материалов к проекту, подлежащему рассмотрению на общественных обсуждениях, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
4. Установить, что участниками общественных обсуждений по проекту планировки и проекту межевания территории по объекту «Благоустройство набережной в городе Онега» являются граждане, постоянно проживающие на территории, применительно к которой подготовлена документация по планировке территории и её межеванию, правообладатели находящихся в границах этой территории земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства, а также правообладатели помещений, являющихся частью указанных объектов капитального строительства.
5. Утвердить информацию о порядке, сроке и формах внесения участниками общественных обсуждений предложений и замечаний по проектам планировки территории и межевания территории, подлежащим рассмотрению на общественных обсуждениях, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
6. Для подготовки и проведения общественных обсуждений по проекту планировки территории и проекту межевания территории сформировать организационную комиссию в следующем составе:
Макаров М.А. - первый заместитель главы администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район», председатель КУМИ, председатель комиссии (по согласованию);
Углов В.В. - главный специалист отдела архитектуры и градостроительной политики МКУ «Комитет по управлению муниципальным имуществом, архитектуре и земельным отношениям» администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район», секретарь комиссии (по согласованию);
Елохин А.П. - заместитель главы администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район», начальник МКУ «Управление по инфраструктурному развитию и ЖКХ» (по согласованию);
Болдырев Е.С. - начальник отдела архитектуры и градостроительной политики МКУ «Комитет по управлению муниципальным имуществом, архитектуре и земельным отношениям» администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» (по согласованию);
Ефимова О.П. – начальник правового отдела администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» (по согласованию).
7. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Онежский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Временно исполняющий обязанности
Председателя Совета депутатов -
руководителя муниципального
образования «Онежское»

Н.Н. Анисимова

Приложение № 1
к постановлению
председателя Совета депутатов -
руководителя муниципального
образования «Онежское»
от 14 апреля 2022 года № 7
Информация о проекте планировки и проекте межевания территории и перечень информационных материалов к проекту, подлежащему рассмотрению на общественных обсуждениях
Проект планировки и проект межевания территории по объекту «Благоустройство набережной в городе Онега», в составе текстовых и графических материалов:
1) Основная часть Том 1 разработанный ООО «ГеоНед» в 2022 году.
1.1) Положения о размещении объектов капитального строительства и характеристиках планируемого развития территории.
1.2) Графические материалы
2) Материалы по обоснованию проекта планировки территории Том 2 разработанный ООО «ГеоНед» в 2022 году.
2.1) Текстовые материалы.
2.2) Графические материалы.
3) Проект межевания территории Том 3 разработанный ООО «ГеоНед» в 2022 году.
3.1) Текстовые материалы.
3.2) Графические материалы.
Приложение № 2
к постановлению
председателя Совета депутатов -
руководителя муниципального
образования «Онежское»
от 14 апреля 2022 года № 7
Информация о порядке, сроке и формах внесения участниками общественных обсуждений предложений и замечаний, касающихся проекта, подлежащего рассмотрению на общественных слушаниях
1. В период размещения проекта планировки и проекта межевания территории по объекту «Благоустройство набережной в городе Онега» расположенной по адресу: Архангельская область, г. Онега, площадью 1,45 Га, указанный в оповещении о начале общественных обсуждений, участники общественных обсуждений, прошедшие идентификацию в соответствии с требованиями частью 4.5 решения Совета депутатов муниципального образования "Онежское" от 14 июня 2018 года № 162, имеют право посредством информационной системы вносить предложения и замечания, касающиеся проекта.
2. Предложения и замечания по проекту планировки и проекта межевания территории по объекту «Благоустройство набережной в городе Онега» расположенной по адресу: Архангельская область, г. Онега, площадью 1,45 Га, могут быть внесены 14 апреля 2022 г. по 28 апреля 2022 г.
3. Предложения и замечания по проекта планировки и проекта межевания территории по объекту «Благоустройство набережной в городе Онега» расположенной по адресу: Архангельская область, г. Онега, площадью 1,45 Га, принимаются:
- в письменной форме в администрацию муниципального образования "Онежский муниципальный район" почтовым отправлением по адресу: 164840, Архангельская область, город Онега, улица Шаревского, дом 6, кабинет 29 либо отправлением по электронной почте по адресу: stroy@onegaland.ru;
- посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта, проводимой по адресу: Архангельская область, г. Онега,
ул. Шаревского, д. 6, 2 этаж, каб. 29.
01220414007-1.doc

_2147483647.doc
[image: image1.png]

[image: image2.png]